



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ØJESTEN, BRILLER OG KONTAKTLINSER APS**

**BLÆSBJERGGADE 2B, 6000 KOLDING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. MAJ 2019 - 30. APRIL 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 17. juni 2020

---

Troels Kjærholm

**CVR-NR. 32 64 92 70**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Øjesten, Brilller og Kontaktlinser ApS Blæsbjerggade 2B 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 64 92 70 Stiftet: 7. december 2009 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020
<b>Direktion</b>	Lone Vivian Bang Nielsen Troels Kjærholm
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Skovvangen 37 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikerforretning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 476 tkr., hvilket selskabets ledelse anser for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Øjesten, Brillen og Kontaktlinser ApS har været lukket i en periode, men er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Øjesten, Brillen og Kontaktlinser ApS også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede gennemført flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes at der gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for Øjesten, Brillen og Kontaktlinser ApS på nuværende tidspunkt.

## RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.833.593</b>	<b>2.865</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.717.701	-1.843
Af- og nedskrivninger.....		-309.022	-252
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>806.870</b>	<b>770</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-193.283	-180
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>613.587</b>	<b>590</b>
Skat af årets resultat.....	2	-137.399	-131
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>476.188</b>	<b>459</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		476.188	459
<b>I ALT</b> .....		<b>476.188</b>	<b>459</b>



## BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Grunde og bygninger.....		5.010.192	4.782
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		454.465	532
Indretning af lejede lokaler.....		209.261	273
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>5.673.918</b>	<b>5.587</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		73.675	74
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>73.675</b>	<b>74</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.747.593</b>	<b>5.661</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.562.102	1.423
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.562.102</b>	<b>1.423</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		924.894	1.018
Andre tilgodehavender.....		40.548	0
Periodeafgrænsningsposter.....		1.113	34
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>966.555</b>	<b>1.052</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.568</b>	<b>5</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.531.225</b>	<b>2.480</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.278.818</b>	<b>8.141</b>

## BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		2.684.462	2.209
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>2.809.462</b>	<b>2.334</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		26.982	37
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>26.982</b>	<b>37</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.314.373	2.415
Ansvarlig lånekapital.....		858.000	858
Leasingforpligtelser.....		145.945	195
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>3.318.318</b>	<b>3.468</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	153.100	152
Gæld til pengeinstitutter.....		430.010	507
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		150.273	301
Selskabsskat.....		148.088	114
Anden gæld.....		1.242.585	1.228
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.124.056</b>	<b>2.302</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>5.442.374</b>	<b>5.770</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.278.818</b>	<b>8.141</b>
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2018/19: 3)			
Løn og gager.....	1.349.067	1.489	
Pensioner.....	325.575	312	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.118	11	
Andre personaleomkostninger.....	30.941	31	
	<b>1.717.701</b>	<b>1.843</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	147.510	136	
Regulering af udskudt skat.....	-10.111	-5	
	<b>137.399</b>	<b>131</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2019.....	5.045.369	1.638.427	732.173
Tilgang.....	348.270	27.017	0
<b>Kostpris 30. april 2020.....</b>	<b>5.393.639</b>	<b>1.665.444</b>	<b>732.173</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019.....	263.287	1.107.210	459.396
Årets afskrivninger.....	120.160	103.769	63.516
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2020.....</b>	<b>383.447</b>	<b>1.210.979</b>	<b>522.912</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....</b>	<b>5.010.192</b>	<b>454.465</b>	<b>209.261</b>
Finansielle leasingaktiver.....		226.633	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
			Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. maj 2019.....			73.675
<b>Kostpris 30. april 2020.....</b>			<b>73.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020.....</b>			<b>73.675</b>

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
		Anpartskapital	Overført overskud			
				I alt		
Egenkapital 1. maj 2019.....		125.000	2.208.274	2.333.274		
Forslag til resultatdisponering.....			476.188	476.188		
<b>Egenkapital 30. april 2020.....</b>		<b>125.000</b>	<b>2.684.462</b>	<b>2.809.462</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	30/4 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.418.373	104.000	1.900.000	2.519.590	103.500	
Ansvarlig lånekapital.....	858.000	0	858.000	858.000	0	
Leasingforpligtelser.....	195.045	49.100	0	243.183	48.000	
	<b>3.471.418</b>	<b>153.100</b>	<b>2.758.000</b>	<b>3.620.773</b>	<b>151.500</b>	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.419 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 5.010 tkr.						
